ỦY BAN NHÂN DÂN   CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
TỈNH AN GIANG  Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:   03/QĐ-UBND  An Giang, ngày  02  tháng 01 năm 2019

QUYẾT ĐỊNH

Về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng
công trình Trường trung học cơ sở Trương Gia Mô

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH AN GIANG

Căn cứ Luật Tổ chức Chính quyền địa phương được Quốc hội thông qua
ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Đầu tư công số 49/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Luật Xây dựng số 50/2014/QH13 ngày 18 tháng 6 năm 2014;
Căn cứ Nghị định số 32/2015/NĐ-CP ngày 25 tháng 3 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chi phí đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 46/2015/NĐ-CP ngày 12 tháng 5 năm 2015 của Chính

phủ về quản lý chất lượng và bảo trì công trình xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18 tháng 6 năm 2015 về quản lý

dự án đầu tư xây dựng;
Căn cứ Nghị định số 42/2017/NĐ-CP ngày 05 tháng 4 năm 2017 của Chính

phủ về việc sửa đổi, bổ sung một số điều Nghị định số 59/2015/NĐ-CP ngày 18
tháng 6 năm 2015 của Chính phủ về Quản lý dự án đầu tư xây dựng;

Căn cứ Thông tư số 18/2016/TT-BXD ngày 30 tháng 6 năm 2016 của Bộ
Xây dựng quy định chi tiết và hướng dẫn một số nội dung về thẩm định, phê duyệt
dự án và thiết kế, dự toán xây dựng công trình;

Căn cứ Quyết định số 34/2018/QĐ-UBND ngày 17 tháng 10 năm 2018 của
Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang về việc phân cấp quyết định đầu tư; thẩm định,
phê duyệt dự án, thiết kế và dự toán xây dựng công trình đối với các dự án đầu tư
xây dựng sử dụng vốn đầu tư công trên địa bàn tỉnh An Giang;

Căn cứ Quyết định số 917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang về việc phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công
trình Trường trung học cơ sở Trương Gia Mô, thành phố Châu Đốc.

Căn cứ Văn bản số 4923/VPUBND-KGVX ngày 21 tháng 9 năm 2018 của
Văn phòng UBND tỉnh về việc phát sinh hạng mục Hệ thống phòng cháy chữa
cháy và bể nước ngầm thuộc dự án Trường trung học cơ sở Trương Gia Mô;

Xét đề nghị của Sở Xây dựng tại Văn bản số 4113/SXD-QLXD ngày 25
tháng 12 năm 2018 về việc báo cáo kết quả thẩm định điều chỉnh dự án đầu tư xây
dựng công trình Trường trung học cơ sở Trương Gia Mô,

 2

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Phê duyệt điều chỉnh dự án đầu tư xây dựng công trình Trường trung
học cơ sở Trương Gia Mô, với các nội dung sau:

1. Bổ sung nội dung “Quy mô đầu tư và giải pháp xây dựng” nêu tại Khoản
7 Điều 1 Quyết định số 917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban
nhân dân tỉnh An Giang như sau:

* Quy mô:
- Bổ sung hệ thống phòng cháy chữa cháy.
- Bổ sung bể nước ngầm 50m³.
* Giải pháp thiết kế:
- Hệ thống phòng cháy chữa cháy: gồm hệ thống báo cháy cục bộ sử dụng

hộp cứu hỏa và bình cứu hỏa kết hợp hệ thống báo cháy tự động.
- Bể nước ngầm 50m³:
+ Diện tích bể nước: 31,08m².
+ Diện tích nhà đặt máy bơm: 31,08².
+ Bể nước ngầm BTCT cấp độ bền B20 láng vữa xi măng, đặt trên nền gia cố

bằng cọc BTCT ứng lực trước 120x120 – L=2m, mật độ a360.
+ Nhà đặt máy bơm khung vì kèo thép, mái lợp tole, vách tole.
2. Điều chỉnh nội dung cơ cấu chi phí trong “Tổng mức đầu tư” nêu tại

Khoản 8 Điều 1 Quyết định số 917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy
ban nhân dân tỉnh An Giang như sau:

ĐVT: triệu đồng

Khoản mục chi phí
Theo Quyết định
số 917/QĐ-UBND

ngày 31/3/2016
Bổ sung Điều chỉnh

- Chi phí xây dựng 13.073 567 13.640
- Chi phí thiết bị (tạm tính) 3.213 386 3.599

- Chi phí quản lý dự án 374 28 402
- Chi phí tư vấn đầu tư xây dựng 1.128 49 1.177
- Chi phí khác 296 27 323

- Dự phòng phí 2.808 106 1.752

Tổng cộng 20.893 1.163 20.893

3. Điều chỉnh “Thời gian thực hiện” nêu tại Khoản 10 Điều 1 Quyết định số
917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang
như sau:

 3

Thời gian thực hiện: Năm 2016 - 2019.
4. Điều chỉnh “Tiến độ và phân kỳ đầu tư” nêu tại Khoản 12 Điều 1 Quyết định

số 917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang
như sau:

   ĐVT: triệu đồng

Năm thực hiện Ngân sách tỉnh Ngân sách thành phố
Châu Đốc

2016 0

12.172
2017 3.500
2018 4.000
2019 0

Tổng cộng 7.500 12.172

Điều 2. Các nội dung khác của dự án vẫn thực hiện theo Quyết định số
917/QĐ-UBND ngày 31 tháng 3 năm 2016 của Ủy ban nhân dân tỉnh An Giang.

Điều 3. Chủ đầu tư có trách nhiệm triển khai thực hiện điều chỉnh dự án đầu
tư xây dựng theo đúng Điều 1 của Quyết định này và tuân thủ các quy định hiện
hành của nhà nước về quản lý đầu tư và xây dựng; đồng thời thực hiện theo các
nội dung kiến nghị tại văn bản số 4113/SXD-QLXD ngày 25 tháng 12 năm 2018
của Sở Xây dựng.

Điều 4. Chánh Văn phòng Ủy ban nhân dân tỉnh, Giám đốc các Sở: Xây
dựng, Kế hoạch và Đầu tư, Tài chính, Tài Nguyên và Môi trường, Kho bạc Nhà
nước An Giang và Chủ tịch Ủy ban nhân dân thành phố Châu Đốc chịu trách
nhiệm thi hành Quyết định này./.

Nơi nhận:
- UBND tỉnh: CT&PCT Nguyễn Thanh Bình;
- Các Sở: XD, TC, KH&ĐT, TN&MT;
- Kho bạc NN tỉnh AG;
- UBND thành phố Châu Đốc;
- VPUBND tỉnh: CVP, PCVP Mã Lan Xuân &
P.KGVX;
- Lưu: VT.

KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

(Đã ký)

Nguyễn Thanh Bình

		2019-01-03T15:06:51+0700
	Việt Nam
	Ủy ban Nhân dân tỉnh
	Ủy ban Nhân dân tỉnh<ubnd@angiang.gov.vn> đã ký lên văn bản này!